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Resultado Preliminar da Carga Horária Especial (CHE) Edital nº 01/2022 - PMCB 

Educação Infantil – Núcleo Comum – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 20 / 37 Ednane Ionara Estevam Santos 19/07/1978 Matutino 

2 19 / 37 Maria das Dores Liandro de Souza  05/11/1966 Matutino 

3 19 / 37 Andrea Oliveira 11/01/1968 Matutino 

4 19 / 37 Luana Gomes Guimaraes 10/11/1989 Vespertino 

5 16 / 37 Leika Wagna Fereguetti Lopes 01/12/1971 Matutino 

6 15 / 37 Gildeni Barbosa dos Santos. 21/11/2023 Matutino 

7 13 / 37 Josina Guimarães Pimenta  21/03/1971 Matutino 

8 12 / 37 Eni Neves Rodrigues Souza 29/03/1974 Vespertino 

9 11 / 37 Denise Lopes dos Santos 20/08/1972 Vespertino 

10 11 / 37 Gilvana de Oliveira Reges Martins 22/11/1974 Matutino 

11 11 / 37 Luzinete Russine Galvão 01/10/1975 Vespertino 

12 11 / 37 LINA CRISTINA POSSIMOSER BALDOTTO 23/11/1982 Vespertino 

13 10 / 37 Fadua de Matos Malverdi dos Santos 22/11/1971 Vespertino 

14 9 / 37 Sinéia Moreira Ferreira 06/01/1970 Vespertino 

15 9 / 37 Erica augusta cardoso costa 13/05/1982 Vespertino 

16 8 / 37 Rosilene Boldrini 10/03/1964 Vespertino 

17 8 / 37 CONCEIÇÃO APARECIDA SOUZA DO NASCIMENTO 23/01/1968 Vespertino 

18 7 / 37 Maria da Glória Laurencio dos Santos  30/12/1963 Vespertino 

19 6 / 37 Helena Santos de Oliveira  16/04/1966 Vespertino 

20 6 / 37 Maria Cristina Barbosa dos Santos 05/10/1968 Matutino 

21 6 / 37 Michela Carla Pinheiro Granato 27/05/1970 Vespertino 

22 5 / 37 CLAUDIA HILÁRIO PROFETA 01/05/1971 Matutino 

23 5 / 37 Linalva Caldeira Guimaraes de Andrade 01/09/1974 Vespertino 

24 5 / 37 Danielle da Silva Moreira  12/09/1980 Vespertino 

25 0 / 37 Adriana Alves dos Santos 24/03/1971 Vespertino 

 
    Educação Infantil – Musicalização – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 9 / 37 Nuzivan Inocencio 11/10/1979 Vespertino 

2 5 / 37 Aurilande Abade Souza 14/09/1979 Matutino 

3 5 / 37 Cidinéia Marins Macedo 23/04/1981 Vespertino 
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Educação Infantil – Arte – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 15 / 37 Brasilina Lopes 27/02/1962 Vespertino 

2 9 / 37 ADRIANA PAULA PINHEIRO SEBASTIÃO 30/03/1972 Vespertino 

     Educação Infantil – Educação Física – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 VERALUCIA DA SILVA MAURICIO 14/04/1975 Matutino 

2 5 / 37 Ilda Silva Oliveira de Souza  08/08/1980 Matutino 

     Ensino Fundamental Anos Iniciais – Núcleo Comum – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 12 / 37 Vera Lucia Queiros Carrafa 07/09/1970 Vespertino 

2 12 / 37 Ariane Godinho Almeida  12/12/1975 Matutino 

3 11 / 37 Maria Cleusa dos Santos Duarte 22/08/1959 Vespertino 

4 8 / 37 Vera Lúcia dos Santos Palmeira 27/01/1969 Matutino 

5 5 / 37 Luzia Gomes da Silva  28/04/1956 Vespertino 

6 5 / 37 Andréa Carla dos Santos Graça  30/11/1968 Vespertino 

7 5 / 37 SHIRLEY LOPES 02/05/1977 Matutino 

8 4 / 37 Michelle Maciel dos Santos 25/02/1986 Matutino 

9 0 / 37 GRAZIELLA NEVES ALEXANDRE DA SILVA 14/12/1981 Matutino 

 
    Ensino Fundamental Anos Iniciais – ALE – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 15 / 37 Neusa Maria Fereguetti Nascimento 31/03/1969 Vespertino 

 
    Ensino Fundamental Anos Iniciais – Educação Física – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 9 / 37 Rafael Campana 28/01/1983 Vespertino 

2 9 / 37 Vinícius Ribeiro Martins 23/02/1989 Vespertino 

 
    Ensino Fundamental Anos Iniciais – Arte – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 3 / 37 Jussara Santos Supelete Almeida 03/01/1976 Vespertino 
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Ensino Fundamental Anos Iniciais - Língua Inglesa – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 Natalia Fernandes Negrini 06/07/1986 Vespertino 

     

Ensino Fundamental Anos Iniciais – Ensino Religioso – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 15 / 37 Patricia Rosario  Pereira Pires 03/08/1977 Vespertino 

2 12 / 37 Alezandra Sales Teixeira 11/06/1980 Vespertino 

3 12 / 37 Carla Hilário Xavier 18/12/1981 Matutino 

4 5 / 37 AUREA MARIA MACHADO GRACA 04/06/1982 Vespertino 

     Ensino Fundamental Anos Finais – ALE – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 6 / 37 Aline Malacarne Santana 06/04/1983 Matutino 

2 0 / 37 Vânia Monteiro Maurício Pinheiro  08/12/2022 Vespertino 

     
Ensino Fundamental Anos Finais - Língua Portuguesa – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 11 / 37 Wallace Linhares Julio  15/08/1986 Vespertino 

2 8 / 37 Aldiceia Santos Rosa Oliveira 09/07/1980 Matutino 

3 8 / 37 Andréia Aparecida Kerkovsky 15/11/1980 Vespertino 

 
    Ensino Fundamental Anos Finais - Matemática – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 8 / 37 Aureliana Santos de Lima 29/11/1966 Matutino 

2 5 / 37 Weberson da Silva Norberto 24/11/1977 Vespertino 

3 5 / 37 Elicarlos Bleno Corrêa Fonseca 18/10/1978 Vespertino 

4 5 / 37 Dionatam dos Reis Silva 12/02/1988 Vespertino 

 
    Ensino Fundamental Anos Finais - Ciências – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 15 / 37 Ana Maria Haddad Bernardino de Amorim 11/04/1981 Vespertino 

2 12 / 37 Mara Elizabeth Pereira Gomes de Oliveira Schettino 28/01/1974 Vespertino 

3 10 / 37 Sebastiana Souza dos Santos 19/12/1959 Matutino 

4 8 / 37 Stephanie Ferreira Reis 09/01/1992 Matutino 

5 5 / 37 Thalita dos Santos Gago 28/10/1983 Vespertino 
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6 5 / 37 Hadassa Pedra Maciel 18/08/1994 Vespertino 

7 0 / 37 Cássia Pinheiro Marinho 10/12/1989 Matutino 

     

Ensino Fundamental Anos Finais - Educação Física – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 10 / 37 David das Neves Pires 04/02/1988 Vespertino 

     

Ensino Fundamental Anos Finais - Geografia – 1ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 Roberto De Carli Favalessa 01/10/1975 Vespertino 
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Educação Infantil – Núcleo Comum – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 19 / 37 Andréa Oliveira 11/01/1968 Matutino 

2 11 / 37 Denise Lopes dos Santos 20/08/1972 Vespertino 

3 11 / 37 LINA CRISTINA POSSIMOSER BALDOTTO 23/11/1982 Vespertino 

4 10 / 37 Fadua de Matos Malverdi dos Santos 22/11/1971 Vespertino 

5 9 / 37 ADRIANA PAULA PINHEIRO SEBASTIÃO 30/03/1972 Matutino 

6 8 / 37 CONCEIÇÃO APARECIDA SOUZA DO NASCIMENTO 23/01/1968 Vespertino 

7 5 / 37 Rosangela Barbosa Farias 24/05/1967 Matutino 

8 5 / 37 Maria Cristina Barbosa Dos Santos 05/10/1968 Matutino 

9 5 / 37 VERALUCIA DA SILVA MAURICIO 14/04/1975 Matutino 

10 5 / 37 Jussara da Conceição  09/09/1976 Matutino 

     Educação Infantil – Arte – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 14 / 37 Ednane Ionara Estevam Santos 19/07/1978 Matutino 

     Educação Infantil – Educação Física – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 9 / 37 Vinícius Ribeiro Martins 23/02/1989 Vespertino 

     Educação Infantil – Musicalização – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 16 / 37 Leika Wagna Fereguetti Lopes 01/12/1971 Matutino 

2 12 / 37 Carla Hilário Xavier 18/12/1981 Matutino 

3 9 / 37 Erica augusta cardoso costa 13/05/1982 Vespertino 

4 8 / 37 Rose Boldrini 10/03/1964 Vespertino 

5 6 / 37 Michela Carla Pinheiro Granato 27/05/1970 Vespertino 

6 5 / 37 Andréa Carla dos Santos Graça  30/11/1968 Matutino 

7 5 / 37 CLAUDIA HILÁRIO PROFETA 05/05/1971 Matutino 

  
 

  

Ensino Fundamental Anos Iniciais - Arte – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 12 / 37 Mara Elizabeth Pereira Gomes de Oliveira Schettino 28/01/1974 Vespertino 

2 12 / 37 Alezandra Sales Teixeira 11/06/1980 Vespertino 

3 1 / 37 Jussara Santos Supelete Almeida 30/12/1976 Vespertino 

  
 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua 17 de Abril, 03, Vila dos Pescadores - Conceição da Barra/ES-CEP 29.960-000 
Telefone: (27) 3762-1510 - seme@conceicaodabarra.es.gov.br 

Página 6 

Ensino Fundamental Anos Iniciais – Núcleo Comum – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 16 / 37 Neusa Maria Fereguetti Nascimento 31/03/1969 Vespertino 

  16 / 37 Gildeni Barbosa dos Santos. 21/11/2023 Matutino 

2 12 / 37 Eni Neves Rodrigues Souza 29/03/1974 Vespertino 

3 12 / 37 ARIANE GODINHO ALMEIDA 12/12/1975 Matutino 

4 11 / 37 Gilvana de Oliveira Reges Martins 22/11/1974 Matutino 

5 11 / 37 Luzinete Russine Galvão 01/10/1975 Vespertino 

6 9 / 37 Sinéia Moreira Ferreira 06/01/1970 Vespertino 

7 8 / 37 Aureliana Santos de Lima 29/11/1966 Matutino 

8 8 / 37 Aldiceia Santos Rosa Oliveira 09/07/1980 Vespertino 

9 6 / 37 Helena Santos de Oliveira 16/04/1966 Vespertino 

  
 

  

Ensino Fundamental Anos Iniciais - ALE – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 16 / 37 Maria das Dores Liandro de Souza  05/11/1966 Matutino 

2 15 / 37 Patricia Rosario  Pereira Pires 03/08/1977 Vespertino 

3 12 / 37 Vera Lucia Queiros Carrafa 07/09/1970 Vespertino 

4 11 / 37 Brasilina Lopes 27/04/1962 Vespertino 

5 9 / 37 Nuzivan Inocencio 11/10/1979 Vespertino 

6 8 / 37 Andréia Aparecida Kerkovsky 15/11/1980 Vespertino 

7 5 / 37 Weberson da Silva Norberto 24/11/1977 Vespertino 

8 4 / 37 Michelle Maciel dos Santos 25/02/1986 Matutino 

     Ensino Fundamental Anos Iniciais - Educação Física – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 10 / 37 David das Neves Pires 04/02/1988 Vespertino 

2 9 / 37 Rafael Campana 28/01/1983 Matutino 

     Ensino Fundamental Anos Iniciais - Ensino Religioso – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 SHIRLEY LOPES 02/05/1977 Matutino 

 
 

 
 

 

Ensino Fundamental Anos Finais - Ciências – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 10 / 37 Sebastiana Souza dos Santos 19/12/1959 Matutino 
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2 5 / 37 THALITA DOS SANTOS GAGO 28/10/1983 Vespertino 

3 5 / 37 Stephanie Ferreira Reis 09/01/1992 Matutino 

4 5 / 37 Hadassa Pedra Maciel 18/08/1994 Noturno 

 
 

 
 

 

Ensino Fundamental Anos Finais - Ensino Religioso – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 6 / 37 Aline Malacarne Santana 06/04/1983 Matutino 

2 0 / 37 Cássia Pinheiro Marinho  10/12/1989 Matutino 

     Ensino Fundamental Anos Finais -   História – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 AUREA MARIA MACHADO GRACA 04/06/1982 Vespertino 

  
 

  

Ensino Fundamental Anos Finais -  Língua Inglesa – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 Natalia Fernandes Negrini 06/07/1986 Vespertino 

     
Ensino Fundamental Anos Finais - Matemática – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 8 / 37 Vera Lúcia dos Santos Palmeira 27/01/1969 Matutino 

     EJA - 2º Segmento - Geografia – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 5 / 37 Roberto De Carli Favalessa 01/10/1975 Noturno 

     EJA - 2º Segmento - Língua Portuguesa – 2ª Opção 

Ordem 
Total de 
pontos 

Nome completo do(a) candidato(a) 
 Data de 

Nascimento  
Turno 

1 11 / 37 Wallace Linhares Julio 15/08/1986 Noturno 

 


